



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022 № 497
Курская область, 306440, пос. Черемисиново

О внесении изменений в муниципальную программу Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Решением Представительного собрания Черемисиновского района Курской области от 30.08.2022 №220 Администрация Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В тексте муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» и в тексте подпрограмм цифры «2017-2024» заменить на цифры «2017-2025», цифры «14130,3» заменить на цифры «16138,5», цифры «13547,7» заменить на цифры «15555,7», цифры «178826,9» заменить на цифры «213206,0», цифры «61820,7» заменить на цифры «71908,6», цифры «6157,1» заменить на цифры «6293,1», цифры «110849,1» заменить на цифры «135004,3», цифры «32935,0» заменить на цифры «33359,8», цифры «9298,3» заменить на цифры «9723,1», дополнить строками: в подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» «2025 год – 2008,2 тыс. рублей»; в подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки граждан» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» «2025 год – 33954,8 тыс. рублей (из них 136,0 – районный бюджет, 9663,1 – областной бюджет, 24155,2 – федеральный бюджет)»; в подпрограмме «Улучшение демографической ситуации, совершенствование социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» цифры «85681,1» заменить на цифры «53226,1», цифры «85021,1» заменить на цифры «52566,1», цифры «13929,4»

заменить на цифры «5923,1», цифры «22190,5» заменить на цифры «5853,7», цифры «10056,5» заменить на цифры «5972,3», дополнить строкой «2025 год – 5972,3»; в подпрограмме «Улучшение материально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны, проживающих в Черемисиновском районе» дополнить строкой «2025 год – 0,0».

2. Приложение 3 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции (приложение).

3. Приложение 4 к муниципальной программе Черемисиновского района Курской области «Социальная поддержка граждан» «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).

4. Установить, что в ходе реализации Программы отдельные мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов районного бюджета.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов Администрации Черемисиновского района Курской области Н.Д. Верещагину.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Черемисиновского района



М. Н. Игнатов